Протокол №4
заседания общественного совета по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет
 от« 27» 05. 2019 г.
Присутствовали:
Янибекова А.И.., зам директора по ИКТ, председатель Совета,
Члены Совета:
1.Янибекова А.И.- зам.директора по ИКТ
2.Манапова К.Т.., зам. директора по ВР
3.  Бекишиева М.Ю. учитель информатики, администратор контентного фильтра.
4. Узаирова З.М.., зам.директора по УВР
5. Нукаева Т.М. – член Профсоюзного комитета;
6.Менглимурзаева Л.А. – библиотекарь
7.Бекишиев Э.- представитель органов ученического самоуправления
План заседания:
1.Результаты работы системы контентной фильтрации доступа к сети Интернет в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» за 2018-2019 уч.г.
2.Анализ работы школьного совета за 2018 – 2019 учебный год
Ход заседания
По первому вопросу слушали:
– учителя информатики Бекишиеву М.Ю.., которая сообщила на основании актов о результатах мониторинга эффективности программного продукта, обеспечивающего контентную фильтрацию в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» в 2017-2018 учебном году следующую информацию : мониторинг эффективности контентной фильтрации, проводимый в сентябре –мае 2018 года, показал, что контент-фильтр не пропускает открытие сайтов и блокирует запросы,содержащие информационные материалы несовместимые с задачами образования и воспитания и материалы, признанные экстремистскими и входящими в Федеральный список.

Постановили:

1. Принять информацию о результатах работы системы контентной фильтрации доступа к сети Интернет в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» за 2018-2019  учебный год к сведению.

2. Вести регулярный мониторинг эффективности программного продукта, обеспечивающего контентную фильтрацию в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ».

По второму  вопросу слушали:
·  Янибекову А.И.., председателя совета школы по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет, которая подвела итоги работы совета школы. В течение 2018/2019 учебного года было проведено 4 заседания, на которых рассматривались вопросы информационной безопасности обучающихся и обеспечения контентной фильтрации.
  Янибекова А.И. предложила для рассмотрения проект плана работы школьного совета на 2019-2020 учебный год.

Постановили:

-признать работу Совета школы по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет удовлетворительной.
- рассмотреть проект плана работы школьного совета на 2019-2020    учебный год и внести при необходимости изменения.